
Stránka 1 z 5

Hodnocení projektů přihlášených do Programu realizace specifických opatření Moravskoslezského krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním postižením na rok 2011

Název žadatele IČ Název projektu Účel dotace

06/11 75095017 48,82 38 40 95 doporučeno

15/11 26593548 50,00 34 34 100 doporučeno

04/11 26520788 46,46 34 34 100 doporučeno

05/11 75095017 Týden rané péče 45,28 33 34 97 doporučeno

03/11 26520788 50,00 investiční 32 34 94 doporučeno

09/11 66741777 28,65 31 34 91 doporučeno

07/11 66933579 7,57 31 34 91 doporučeno tisk časopisu

01/11 66933579 20,76 29 34 85 doporučeno

11/11 Asociace TRIGON 27027686 57,88 28 34 82 doporučeno

12/11 Slezská diakonie 65468562 50,00 27 34 79 doporučeno

10/11 27163059 50,00 25 34 74 doporučeno

08/11 25902148 50,00 25 34 74 doporučeno

13/11 Slezská diakonie 65468562 50,00 21 34 62 doporučeno

02/11 PRAPOS 27011283 28,99 investiční 19 34 56 doporučeno

14/11 68308892 22,78 0 0 0

Celkem požadavek

Pro realizaci Programu specifických opatření Moravskoslezského krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním postižením bylo z rozpočtu kraje pro rok 2011 vyčleněno 2.226.000 Kč.

Poř. 
č.

Č. 
žádosti

Kód 
dotační
ho titulu

Právní 
forma 

žadatele

Celkové 
uznatelné 
náklady 

projektu     
(v Kč)

% 
spoluúčast 
dotace na 

CUN

Požadovaná 
dotace v Kč 

Druh 
dotace

Doba realizace 
projektu

Počet 
bodů

Maxim. 
počet 
bodů

Vyjádře
ní počtu 
bodů v 

%

Stanovisko  
odboru SOC k 

podpoře 
dotací

KPVP 
5/11

Středisko rané 
péče SPRP 

Ostrava

občanské 
sdružení

Raná péče v regionu 
Kopřivnice, Příbor, 

Ostravsko a Frenštát 
p. R. 

385 082 188 000
neinvestič

ní
1. 1.-31. 12. 

2011
materiál, opravy, 

služby

KPVP 
2/11

Centrum pro 
zdravotně 
postižené 

Moravskoslezskéh
o kraje o.s.

občanské 
sdružení

Rozvoj individuální 
dopravy pro osoby se 

zdravotním 
postižením 

400 000 200 000
neinvestič

ní
1. 1.-31. 12. 

2011

spotřeba materiálu, 
služby, osobní 

náklady, pojištění 
vozidel

KPVP 
3/11

Charita sv. 
Alexandra

církevní 
organizace

Target - podporované 
zaměstnávání

634 300 294 700
neinvestič

ní
1. 1.-31. 12. 

2011

spotřeba materiálu, 
monitorovací systém, 
skříň, regály, energie, 
opravy a udržování, 

cestovné, jiné 
uznatelné služby, 
mzdové náklady 

KPVP 
4/11

Středisko rané 
péče SPRP 

Ostrava

občanské 
sdružení

110 416 50 000
neinvestič

ní
1. 6.-31. 12. 

2011

spotřeba materiálu, 
služby, mzdové 

náklady 

KPVP 
1/11

Charita sv. 
Alexandra

církevní 
organizace

Zlepšení pracovních 
podmínek OZP v 
chráněné dílně 

Charity sv. Alexandra

494 000 247 000
1. 3.-30. 11. 

2011

stavební úpravy, 
sestava centrálního 
odsávání, kotel vč. 

příslušenství

KPVP 
2/11

Občanské 
sdružení při 

Dětském centru 
Kopřivmice

občanské 
sdružení

Podpora doplňkové 
specializované 

dopravy
698 000 200 000

neinvestič
ní

1. 1.-31. 12. 
2011

materiál, opravy, 
mzdové náklady

KPVP 
4/11

Ostravská 
organizace 

vozíčkářů o.s.

občanské 
sdružení

VOZKA - 
Severomoravský 

magazín pro 
vozíčkáře a jejich 

přátele

660 606 50 000
neinvestič

ní
1. 1.-31. 12. 

2011

KPVP 
2/11

Ostravská 
organizace 

vozíčkářů o.s. 

občanské 
sdružení

ALDIO - alternativní 
doprava imobilních 

osob
842 800 175 000

neinvestič
ní

1. 1.-31. 12. 
2011

PHM, opravy a 
udržování, mzdové 

náklady

KPVP 
3/11

občanské 
sdružení

Agentura 
podporovaného 
zaměstnávání

517 760 299 700
neinvestič

ní
1. 1.-31. 12. 

2011

materiál, energie, 
služby dle 

vyhlášeného DP, 
mzdové náklady

KPVP 
2/11

církevní 
organizace

Doplňková 
specializovaná 

doprava uživatelů 
Denního stacionáře 

Nový Jičín

400 000 200 000
neinvestič

ní
1. 1.-31. 12. 

2011
přepravné, mzdové 

náklady

KPVP 
4/11

NIPI bezbariérové 
prostředí, o.p.s.

obecně 
prospěšná 
společnost

Činnost odborných 
konzultantů NIPI ČR 

pro oblast 
bezbariérového 
užívání staveb

100 000 50 000
neinvestič

ní
1. 1.-31. 12. 

2011
materiál, cestovné, 

mzdové náklady

KPVP 
1/11

TyfloCentrum ČR, 
o.p.s.

obecně 
prospěšná 
společnost

Podpora rozvoje 
sociálního podniku - 
Masérského centra v 

Karviné

104 000 52 000
neinvestič

ní
1. 1.-31. 12. 

2011
DDHM, vzdělávácí 

kurzy

KPVP 
4/11

církevní 
organizace

Žijeme s vámi, nejen 
vedle vás 84 000 42 000

neinvestič
ní

1. 3.-31. 12. 
2011

kancelářské potřeby, 
služby dle 

vyhlášeného DP

KPVP 
1/11

občanské 
sdružení

Vytváření rovných 
pracovních příležitostí 
a zaměstnávání osob 

se zdravotním 
postižením

1 035 000 300 000
1. 1.-31. 12. 

2011
průmyslová pračka vč. 

instalace

KPVP 
2/11

Asociace rodičů a 
přátel zdravotně 

postižených dětí v 
ČR, o.s. Klub 

Stonožka Ostrava

občanské 
sdružení

sociální automobil - 
náklady 878 000 200 000

neinvestič
ní

1. 1.-31. 12. 
2011

Vyřazeno, 
nedoloženo 

vyjádření obce 
k potřebnosti 
této služby

spotřeba materiálu, 
opravy a udržování, 
havarijní a povinné 

ručení, osobní náklady 

6 465 964 2 548 400



Usnesení č. 18/1513 - Příloha č. 2
Počet stran přílohy: 4

Strana 2

Č. žádosti Název žadatele IČ Název projektu Druh dotace

1. 83/11 KSS 1/11 Slezská diakonie 65468562 Auto pro ranou péči 50,00 investiční 1. 1.-30. 6. 2011

2. 65/11 KSS 2/11 70631859 67,31 neinvestiční 1. 4.-31. 12. 2011

3. 26/11 KSS 2/11 70631808 70,00 neinvestiční 1. 3.-31. 12. 2011

4. 30/11 KSS 2/11 Charita Opava 43964591 OP se nebojí standardů 69,23 neinvestiční 1. 1.-31. 12. 2011

5. 58/11 KSS 1/11 25900757 Pomoc pro vás 70,00 investiční 1. 4.-31. 12. 2011

6. 21/11 KSS 1/11 42864917 70,00 neinvestiční 1. 4.-31. 7. 2011

7. 60/11 KSS 1/11 28602684 60,00
investiční

1. 1.-30. 6. 2011

neinvestiční

8. 69/11 KSS 1/11 Charita Ostrava 44940998 69,86

investiční

1. 4.-1. 9. 2011

neinvestiční

Pořadník náhradních žadatelů na poskytnutí účelových dotací z rozpočtu kraje v  Programu na podporu zvýšení kvality sociálních služeb poskytovaných v 
Moravskoslezském kraji na rok 2011

Poř. 
číslo

Kód 
dotačního 

titulu

Právní forma 
žadatele

Celkové 
uznatelné 
náklady 

projektu         
(v Kč)

% spoluúčast 
dotace na 

CUN

Schválená 
dotace v Kč 

Doba realizace 
projektu

církevní 
organizace

300 000 150 000

Domov Magnolie, Ostrava-
Vítkovice, příspěvková 

organizace

příspěvková 
organizace

Supervizí ke kvalitní 
službě v Domově 

Magnolie
104 000 70 000

Čtyřlístek - centrum pro osoby 
se zdravotním postižením 

Ostrava, příspěvková 
organizace

příspěvková 
organizace 

Audit kvality 
poskytovaných služeb

140 000 98 000

církevní 
organizace 130 000 90 000

Help - in, o.p.s.
obecně 

prospěšná 
společnost

200 000 140 000

SLEZSKÁ HUMANITA, o.s. 
humanitární společenství pro 
zdravotnictví a sociální pomoc

občanské 
sdružení

Podpora aktivit spojených 
s naplňováním standardu 
č.13 vyhlášky č.505/2006 

Sb.- Nákup 
kompenzačních pomůcek

83 000 58 100

Na Výminku s.r.o.
společnost s 

ručením 
omezeným

Nákup kompenzačních 
pomůcek v DpS 163 000

60 000

37 800

církevní 
organizace

Úprava prostor denního 
centra Charitního domu 

sv. Benedikta Labre
282 000

21 000

176 000



Usnesení č. 18/1513 - Příloha č. 2
Počet stran přílohy: 4

Strana 3

Č. žádosti Název žadatele IČ Název projektu Druh dotace
Poř. 
číslo

Kód 
dotačního 

titulu

Právní forma 
žadatele

Celkové 
uznatelné 
náklady 

projektu         
(v Kč)

% spoluúčast 
dotace na 

CUN

Schválená 
dotace v Kč 

Doba realizace 
projektu

9. 57/11 KSS 2/11 62331485 Odborná pomoc 68,14 neinvestiční 1. 2.-30. 9. 2011

10. 93/11 KSS 1/11 68177615 69,51 investiční 1. 5.-30. 10. 2011

11. 74/11 KSS 1/11 75154391 66,67 neinvestiční 3. 1.-31. 12. 2011

12. 40/11 KSS 1/11 70631832 70 investiční 1. 7.-31. 8. 2011

13. 05/11 KSS 1/11 70631816 Sociální automobil 50,00 investiční 1. 2.-31. 10. 2011

14. 62/11 KSS 1/11 71216642 69,61 neinvestiční 1. 7.-31. 12. 2011

15. 97/11 KSS 1/11 Seniorcentrum OASA s.r.o. 27857018 Schodišťová sedačka 69,89 investiční 1. 2.-31. 7. 2011

16. 77/11 KSS 1/11 Slezská diakonie 65468562 70,00 investiční 1. 2.-31. 12. 2011

17. 45/11 KSS 2/11 60337583 70,00 neinvestiční 1. 1.-31. 12. 2011

18. 46/11 KSS 2/11 48806749 70,00 neinvestiční 1. 3.-31. 12. 2011

19. 88/11 KSS 1/11 Charita Odry 62351052 69,01 neinvestiční 1. 1.-31. 12. 2011

Akademie J. A. Komenského 
Karviná,o.s.

občanské 
sdružení 99 500 67 800

Elim, křesťanská společnost 
pro evangelizaci a diakonii 

Opava, o.s.

občanské 
sdružení

Rekonstrukce prostor 
nízkoprahového zařízení 
pro děti a mládež Magnet

347 000 241 200

Domov Vesna, příspěvková 
organizace

příspěvková 
organizace 

Zkvalitnění podmínek pro 
poskytování sociálních 

služeb v Domově Vesna
450 000 300 000

Domov Sluníčko, Ostrava-
Vítkovice, příspěvková 

organizace

příspěvková 
organizace 

Komfort v hygieně 
imobilního uživatele 300 000 210 000

Domov pro seniory Kamenec, 
Slezská Ostrava, příspěvková 

organizace

příspěvková 
organizace 600 000 300 000

Centrum sociálních služeb 
Poruba, příspěvková 

organizace

příspěvková 
organizace

Zástěny a závěsná 
zařízení zajišťující intimitu 

a bezpečnost uživatelů
74 700 52 000

společnost s 
ručením 

omezeným
232 500 162 500

církevní 
organizace

Do koupelny v Arše bez 
bariér!

270 000 189 000

Sociální služby města 
Havířova

příspěvková 
organizace 

Služby pro rodiny - 
realizace doporučení 
cvičného rozvojového 

auditu

72 000 50 400

Diakonie ČCE - středisko v 
Rýmařově

církevní 
organizace

Realizace plánu 
nápravných opatření 142 000 99 400

církevní 
organizace

Dokoupení 
kompenzačních pomůcek 
a provedení elektrorevizí u 
všech el. kompenzačních 

pomůcek

142 000 98 000



Usnesení č. 18/1513 - Příloha č. 2
Počet stran přílohy: 4

Strana 4

Č. žádosti Název žadatele IČ Název projektu Druh dotace
Poř. 
číslo

Kód 
dotačního 

titulu

Právní forma 
žadatele

Celkové 
uznatelné 
náklady 

projektu         
(v Kč)

% spoluúčast 
dotace na 

CUN

Schválená 
dotace v Kč 

Doba realizace 
projektu

20. 80/11 KSS 1/11 00494453 50 investiční 1. 3.-31. 12. 2011

21. 18/11 KSS 1/11 42864917 70,00 neinvestiční 1. 4.-31. 7. 2011

22. 19/11 KSS 1/11 42864917 70,00 investiční 1. 7.-31.12. 2011

23. 73/11 KSS 1/11 Charita Frýdek-Místek 45235201 66,23 neinvestiční 1. 1.-31. 12. 2011

24. 29/11 KSS 1/11 Charita Opava 43964591 Výtah pro nevidomé 50,00 investiční 3. 1.-30. 12. 2011

25. 92/11 KSS 1/11 Charita Bohumín 66182565 70,00 investiční 1. 1.-31. 12. 2011

26. 56/11 KSS 1/11 Charita Český Těšín 60337842 69,99

investiční

1. 1.-30. 11. 2011

neinvestiční

27. 39/11 KSS 1/11 Armáda spásy v ČR 40613411 70,00 neinvestiční 1. 5.-30. 9. 2011

28. 34/11 KSS 2/11 Charita Opava 43964591 69,23 neinvestiční 1. 1.-31. 12. 2011

29. 36/11 KSS 2/11 Charita Opava 43964591 69,23 neinvestiční 1. 1.-31. 12. 2011

30. 90/11 KSS 1/11 70997136 Důstojně bez bariér 69,94 investiční 1. 7.-30. 9. 2011

31. 50/11 KSS 1/11 72076674 50,00 investiční 1. 3.-31. 12. 2011

Česká provincie Kongregace 
Dcer Božské Lásky

církevní 
organizace

Zkvalitnit službu seniorům 
pořízením automobilu 330 000 165 000

SLEZSKÁ HUMANITA, o.s. 
humanitární společenství pro 
zdravotnictví a sociální pomoc

občanské 
sdružení

Podpora aktivit spojených 
s naplňováním standardu 
č.13 vyhlášky č.505/2006 
Sb.- Elektrický pojízdný 

zvedák AKS Duo

76 000 53 200

SLEZSKÁ HUMANITA, o.s. 
humanitární společenství pro 
zdravotnictví a sociální pomoc

občanské 
sdružení

Podpora aktivit spojených 
s naplňováním standardu 
č.13 vyhlášky č.505/2006 

Sb.- Snížení kapacity 
pokojů

300 000 210 000

církevní 
organizace

Nákup kompenzačních 
pomůcek 75 500 50 000

církevní 
organizace 680 000 340 000

církevní 
organizace

Přestavba prostor pro 
odlehčovací službu

300 000 210 000

církevní 
organizace

Zkvalitnění života klientů v 
pobytových zařízeních pro 

seniory Charity Český 
Těšín

252 900

74 100

102 900

občanské 
sdružení

Zvyšování soběstačnosti a 
bezpečnosti při osobní 

hygieně
250 000 175 000

církevní 
organizace

Radost se nebojí 
standardů 130 000 90 000

církevní 
organizace

Vlaštovičky se nebojí 
standardů 130 000 90 000

Sociální služby Karviná, 
příspěvková organizace

příspěvková 
organizace 209 600 146 600

Sociální služby města Orlová, 
příspěvková organizace

příspěvková 
organizace 

Auto pro pečovatelskou 
službu

300 000 150 000



Usnesení č. 18/1513 - Příloha č. 2
Počet stran přílohy: 4

Strana 5

Č. žádosti Název žadatele IČ Název projektu Druh dotace
Poř. 
číslo

Kód 
dotačního 

titulu

Právní forma 
žadatele

Celkové 
uznatelné 
náklady 

projektu         
(v Kč)

% spoluúčast 
dotace na 

CUN

Schválená 
dotace v Kč 

Doba realizace 
projektu

32. 51/11 KSS 1/11 72076674 69,44 neinvestiční 1. 2.-31. 12. 2011

33. 89/11 KSS 2/11 70997136 Standardy kvality 69,44 neinvestiční 1. 3.-31. 10. 2011

34. 85/11 KSS 1/11 Slezská diakonie 65468562 69,44 neinvestiční 1. 4.-30. 6. 2011

35. 87/11 KSS 2/11 Charita Odry 62351052 67,57 neinvestiční 1. 1.-31. 12. 2011

36. 31/11 KSS 2/11 Charita Opava 43964591 69,23 neinvestiční 1. 1.-31. 12. 2011

37. 33/11 KSS 1/11 Charita Opava 43964591 50,00 investiční 1. 1.-31. 12. 2011

38. 35/11 KSS 2/11 Charita Opava 43964591 69,23 neinvestiční 1. 1.-31. 12. 2011

39. 66/11 KSS 1/11 41035526 50,00 investiční 1. 1.-31. 12. 2011

40. 12/11 KSS 1/11 Agentura SLUNCE, o. p. s. 26851598 50,00

neinvestiční

1. 2.-31. 12. 2011
investiční

Sociální služby města Orlová, 
příspěvková organizace

příspěvková 
organizace 

Navýšení kapacity 
odlehčovací služby

72 000 50 000

Sociální služby Karviná, 
příspěvková organizace

příspěvková 
organizace 

144 000 100 000

církevní 
organizace

Zvýšení ubytovací 
kapacity Azylového domu 

pro ženy Chana
72 000 50 000

církevní 
organizace

Naplnění plánu opatření 
(odstranění všech neshod) 

po inspekci v Charitě 
Odry.

148 000 100 000

církevní 
organizace

CHRPB se nebojí 
standardů

130 000 90 000

církevní 
organizace

Péče stacionáře začíná 
doma

450 000 225 000

církevní 
organizace

Mraveneček se nebojí 
standardů 130 000 90 000

Diakonie ČCE - středisko v 
Ostravě

církevní 
organizace

Nový automobil pro 
Pečovatelskou službu v 

rodinách
290 000 145 000

obecně 
prospěšná 
společnost

Zvýšení kvality sociálních 
služeb v Domově pro 
seniory Zlaté Slunce

780 000

315 000

75 000


	KPVP hodnocení před komisí
	KSS náhradníci

